ДОГОВОР № ___

оказания услуг по сервисному обслуживанию компьютерной техники

	г. Екатеринбург
	                                      « __ » _____________ 20__ г.

ООО «ТБ-Урал», в лице директора Дорощенка Кирилла Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и  ______________________________________________________, в лице _________________________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые по тексту договора Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется  выполнять Заказчику работы по сервисному обслуживанию компьютерной техники (далее «услуги»), а именно:

1.1.1. Ремонт и обслуживание компьютерной техники Заказчика;

1.1.2. Поддержка стандартного программного обеспечения заказчика (MS Windows, MS Office);

1.1.3. Проверка компьютеров на вирусы при помощи антивирусного ПО Заказчика;

1.1.4. Поддержка локально-вычислительной сети в работоспособном состоянии;
1.1.5. Рекомендации Заказчику по модернизации компьютерного парка и поддержания оборудования в актуальном состоянии.

2. Цена договора.
2.1. Цена договора соответствует тарифному плану ___________________,:

2.1.1. Цена ежемесячного сервисного обслуживания за один компьютер составляет      ___________________, НДС не предусмотрен.

2.1.2. Цена ежемесячного сервисного обслуживания за один Сервер составляет   ___________________, НДС не предусмотрен.

2.2. Количество компьютеров и серверов определяется ежемесячно и фиксируется в «Акте выполненных работ», являющимся неотъемлемой частью данного договора.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Истребовать от Заказчика любую информацию, необходимую для исполнения условий настоящего договора;

3.1.2. Сообщить Заказчику о необходимости проведения дополнительных работ и увеличении стоимости, определенной п.2.1. настоящего договора;

3.1.3. Приостановить соответствующие работы с отнесением убытков, вызванных простоем, на Заказчика при невыполнении Заказчиком своих обязательств;
3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Приступить к выполнению услуг после произведения оплаты в оговоренные сторонами сроки;

3.2.2. Следовать указаниям Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

3.2.3. Обеспечить сохранность переданной ему технической документации, дистрибутивов, драйверов, конфиденциальность ставшей известной ему информации, в том числе пароли к персональным компьютерам, а также принять все зависящие от него меры от несанкционированного копирования и использования такой информации как работниками Исполнителя, так и любыми третьими лицами в течении действия настоящего договора;

3.2.4. Произвести по требованию Заказчика устранение недостатков, либо доработку выполненных работ в согласованный сторонами срок;

3.2.5. Передать Заказчику результат работ в  объеме и в срок, предусмотренные настоящим договором.

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказываемых услуг, соответствием объема и стоимости оказываемых услуг заданию, соблюдением срока их выполнения, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

3.3.2. Требовать устранения недостатков, оказанных Исполнителем услуг в согласованный сторонами срок.
3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в п.6.1. и п.6.2. настоящего договора;

3.4.2. предоставить Исполнителю все условия для надлежащего выполнения работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, в том числе предоставить Исполнителю точки подключения к электроэнергии и иным необходимым энергоресурсам, обеспечить беспрепятственный доступ к месту оказания услуг;

3.4.3. Оплатить стоимость необходимых дополнительных работ;

3.4.4. Принять от Исполнителя результаты выполненных услуг (полностью либо поэтапно).

4. Порядок и сроки осуществления сервисного обслуживания.
4.1. Исполнитель обязуется приступить к исполнению поручений Заказчика в сроки соответствующие выбранным тарифным планом, а именно в течение ________ часов с момента поступления заявки от Заказчика.

4.2. Замена и ремонт редких комплектующих может превышать установленный срок в разумных пределах.

5. Порядок сдачи и приемки работ. Гарантийные сроки.
5.1. В случае отказа от приемки работ и наличии претензий к качеству выполнения работ, Заказчик предъявляет Исполнителю претензию в письменном виде с указанием не удовлетворивших результатов. Недостатки, возникшие по вине Исполнителя, Исполнитель устраняет за свой счет в течение 3 (трех)  рабочих дней, если стороны не договорились об ином.

5.2. В случае обнаружения недостатков Исполнитель устраняет их за свой счет в согласованные сторонами сроки.

5.3. Исполнитель не несет гарантированных обязательств, а Заказчик оплачивает работы по восстановительному ремонту оборудования за свой счет, в случае:

5.3.1. использования оборудования с нарушением правил эксплуатации;
5.3.2. попытки самостоятельного ремонта Заказчиком;
5.3.3. механического повреждения, воздействия жидкостей и химических веществ;
5.3.4. включения в сеть с напряжением, не соответствующим инструкции по эксплуатации;
5.3.5. возникновения неисправностей вследствие вмешательства третьих лиц.

6. Порядок и сроки оплаты.
6.1. Заказчик оплачивает оказанные услуги в размере 100% согласно акту выполненных работ, предоставленным исполнителем в конце каждого месяца.

6.2. В случае оказания необходимых дополнительных услуг Исполнителем, оказанные услуги так же указываются в акте выполненных работ.

6.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 рабочих дней после подписания заказчиком акта выполненных работ.

7. Ответственность сторон.
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

7.2. Исполнитель не несет ответственности за гибель и порчу  имущества, произошедшую во время оказания услуг Исполнителем, но без его вины.

7.3. Стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
8. Срок действия договора.
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и является бессрочным. Договор

может быть расторгнут досрочно, в одностороннем порядке, в любое время,  по инициативе любой из сторон договора. В случае досрочного расторжения договора, по инициативе одной из  сторон, сторона -  инициатор расторжения договора, обязана направить уведомление о расторжении договора, не позднее чем за месяц  до даты предполагаемого расторжения договора.

9. Заключительные положения.
9.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим на момент заключения договора законодательством РФ.

9.2. Все работы которые не были перечислены в п. 1.1. настоящего договора считаются Дополнительными и под действие договора не попадают.

9.3. Дополнительные работы исполняются в соответствии с п.3.1.2 или при добровольном согласии исполнителя считать эти работы попадающими под действие Настоящего договора.

9.4. Настоящий договор может быть изменен и дополнен надлежащим образом оформленными письменными соглашениями Сторон.

9.5. Договор составлен на 3 страницах в двух экземплярах для каждой из сторон. Каждый экземпляр является подлинником.
10. Подписи и реквизиты сторон.
	Заказчик:

	Исполнитель:

ООО «ТБ-Урал»,

620024, г. Екатеринбург, ул. Новинская 2,

Тел.:  (343) 344-35-00

ОГРН 1056605271348

ИНН 6674164158

КПП 667401001

р/с 40702810100000005248
Филиал “ГУБЕРНСКИЙ» ОАО Банка «ОТКРЫТИЕ» г. Екатеринбург

БИК 046551976

к/с 30101810800000000976

	Заказчик:

__________________ (_______________)

М.П.
	Исполнитель:

____________________  (К.В. Дорощенок)
М.П.